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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest piasta rowerowa z prądnicą i hamul¬
cem*, wykonana tak, że obydwa te urządze¬
nia są zamknięte w piaście, przy czym prze¬
kładnia prądnicy i hamulce są umieszczone
w rozszerzonej części piasty.

Przedmiot niniejszego wynalazku jest
przedstawiony na załączonym rysunku ty¬
tułem przykładu, przy czym fig. 1 przed¬
stawia przekrój pionowy, równoległy do
osi piasty, fig. 2 — przekrój poprzeczny
wzdłuż linii A — Bna fig. 1, fig. 3 — prze¬
krój wzdłuż linii C — Z) na fig. 1.

Na przedniej osi 1 roweru są nakręco¬
ne nakrętki 2 i 3, za pomocą których tar¬
cze 4 i 5 są dociskane z jednej strony do
kulek 6, umieszczonych we wgłębieniu w

piaście 7, a z drugiej strony — do kulek 8,
opierających się o pierścień 9 w części 7a
piasty. Piasta 7 roweru jest w miejscu 7a
rozszerzona. W tym rozszerzeniu piasty
umieszczone są zębate koła, napędzające
prądnicę, a mianowicie: wieniec zębaty 10
o wewnętrznym uzębieniu, przytwierdzony
do części 7a piasty, oraz dwa sprzężone
koła zębate 11 i 12, okadzone obrotowo na
osi 13, umocowanej Ht tarczy 5, sztywno
połączonej z prztó&iią osią /. Koło zębate
12 zazębia się z wieńcem zębatym 10, a
koło zębate 11 — z kołem zębatym 14, o-
sadzonym na stałe na piaście prądnicy 17,
a z nią obrotowo na osi 1. Na końcu pia¬
sty twornika 17 prądnicy od strony, zwró¬
conej ku tarczy 5, jest wykonany rowek



15, doktfrego wckodzi prttfsuwacz i6, u-
tworzony z pręta, zagiętego pod prostym
kątem i osadzonego przesuwnie w tafcgy
5. Magnesy 18 z uzwojeniami /$ prądnicy
są umocowane pa wewnętrznej ściance
bębna, zaklinowanego na Osi /. Przewód
20, łączący prądnicę 20 z latarnią, jest
przeprowadzany przez otwór, przewierco¬
ny wzdłuż osi 1.

W pozostałej wolnej przestrzeni roz¬
szerzonej części 7a piasty 7 jest wbudowa¬
ny hamulec* Na cropajeh 2U umocowanych
w tarczy 5, są osadzone wahliwie dwie
szczęki hamulcowe 22 i 23* U ckłu* gd»*&
zbiegają się końce szczęki inaiduje $ię raa-
pieracz 24, umocowany na osi 25, osadzo¬
nej obrotowo w tarczy 5. Obydwie szczęki
hamulcowe są przyciągane do siebie sprę¬
żyną 26.

Przy obracaniu dźwigni 27, połączonej
z osią 25, a tym samym i z rozpteraczGm
24, obydwie szczęki hamulcowe zostają
rozchylone na zewnątrz i dociśnięte do ob¬
racającej się części 7a piasty, wskutek
czego piasta względnie rower zostaje za¬
hamowany.

Gdy koło 14, zazębiające się z kołem
zębatym 11, obracają się, to twornik 17
obraca się również, a ponieważ uzwojenia
19 względnie magnesy twornika są nierur

chome, przeto w uzwojeniach 19 powstaje
prąd, służący do oświetlenia lampy rowe¬
rowej. Chcąc wyłączyć oświetlenie wystar¬
czy pociągnąć przesuwacz 16; wówczas ko¬
ło, 14 przestaje zazębiać się z kołem zęba¬
tym H, wskutek czego twornik prądnicy
zostaje wyłączony. Zdejmując tarczę 5 z
osi 1 otrzymuje się dostęp do prądnicy,
przekładni zębatej oraz hamulca.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Piasta rowerowa z prądnicą i ha¬
mulcem, znamienna tym, że obydwa te u-
?z2|cfzQfiia są zamlaięfe we wspólnej pia¬
ście, przy czym napęd prądnicy i hamulec
są umieszczone w rozszerzonej części pia¬
sty.

2. Piasta rowerowa z prądnicą i ha¬
mulcem według zastrz. 1, znamienna tym,
że po tef stronie, gdzie piasta jest rozsze¬
rzona, fest umieszczona zdejmowana tar¬
cza, tak iż po jej zdjęciu otrzymuje się do¬
stęp do prądnicy, jej przekładni zębatej i
hamulca,

Josef Lustenberger.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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